

PRESSEMELDUNG

Endeavour Silver meldet Finanzergebnisse des zweiten Quartals 2018; Telefonkonferenz heute um 10 Uhr PDT bzw. 13 Uhr EDT

Vancouver, Kanada – 2. August 2018 - Endeavour Silver Corp. (NYSE: EXK; TSX: EDR - http://www.commodity-tv.net/c/search_adv/?v=298293) veröffentlichte heute seine Finanzergebnisse für das zweite Quartal, das am 30. Juni 2018 endete. Das Unternehmen betreibt drei Silber-Gold-Minen in Mexiko, die Mine Guanaceví im Bundesstaat Durango und die Minen Bolañitos und El Cubo in Guanajuato. Endeavour nimmt derzeit seine vierte Mine, El Compas, im Bundesstaat Zacatecas in Betrieb und entwickelt das Projekt Terronera im Bundesstaat Jalisco weiter im Hinblick auf eine Erschließungsentscheidung.

Das Unternehmen weist im zweiten Quartal 2018 einen Nettoverlust von 5,7 Millionen Dollar aus, verglichen mit einem Verlust von 16.000 Dollar im zweiten Quartal 2017. Der Verlust ist in erster Linie auf höheren Abschreibungen und Wertminderungen sowie Wechselkursverlusten zurückzuführen. Der Umsatz stieg um 19 % auf 38,8 Millionen Dollar und der operative Cashflow bei den Minen erhöhte sich aufgrund der höheren Produktionsleistung um 69 % auf 14,9 Millionen Dollar. Der Cashflow aus der Betriebstätigkeit vor Änderungen des Betriebskapitals ging verglichen mit demselben Zeitraum im Vorjahr jedoch um 17 % auf 3,6 Millionen Dollar und das EBITDA um 26 % auf 2,7 Millionen Dollar zurück.

Die Investitionskosten gingen um 9 % auf 7,61 Dollar pro zahlbarer Unze Silber (ohne Goldguthaben) zurück, während die nachhaltigen Unterhaltskosten um 16 % auf 17,28 Dollar pro zahlbarer Unze Silber (ohne Goldguthaben) sanken.

Wichtigste Ergebnisse des 2. Quartals 2018 (gegenüber dem 2. Quartal 2017)

Finanzergebnisse

- Nettoverlust auf 5,7 Mio. \$ (0,04 \$ pro Aktie) gestiegen im Vergleich zu einem ausgeglichenen Ergebnis im Jahr 2017
- EBITDA⁽¹⁾ um 26 % auf 2,7 Mio. \$ zurückgegangen
- Cashflow aus der Betriebstätigkeit vor Änderungen des Betriebskapitals um 17 % auf 3,6 Mio. \$ zurückgegangen
- Operativer Cashflow bei den Minen vor Steuern⁽¹⁾ um 69 % auf 14,9 Mio. \$ gestiegen
- Umsatz um 19 % auf 38,8 Mio. \$ gestiegen
- Erzielter Silberpreis um 2 % auf 16,76 \$ pro verkaufte Unze (oz) zurückgegangen
- Erzielter Goldpreis um 1 % auf 1.281 \$ pro verkaufte oz gestiegen
- Cash-Kosten⁽¹⁾ um 9 % auf 7,61 \$ pro zahlbare oz Silber zurückgegangen (ohne Goldguthaben)
- All-in-sustaining-Kosten (AISC)⁽¹⁾ um 16 % auf 17,28 \$ pro zahlbarer Unze Silber zurückgegangen (ohne Goldguthaben)
- Betriebskapital um 11 % auf 58,9 Mio. \$ gegenüber 66,2 Mio. \$ am Jahresende zurückgegangen
- ATM von bis zu 35,7 Millionen Dollar gesichert. um vor allem das Terronera-Projekt voranzutreiben.

Betriebsergebnisse

- Silberproduktion um 19 % auf 1.355.895 oz gestiegen
- Goldproduktion um 5 % auf 13.674 oz gestiegen
- Silberäquivalentproduktion von 2,4 Millionen oz (bei einem Silber-Gold-Verhältnis von 75:1)
- Silberverkauf um 27 % auf 1.258.617 oz gestiegen
- Goldverkauf um 12 % auf 13.800 oz gestiegen
- Barrenbestand von 176.452 oz Silber und 265 oz Gold am Quartalsende

- Konzentratbestand von 53.810 oz Silber und 827 oz Gold am Quartalsende
- Bau des Projekts El Compas abgeschlossen, Anlageninbetriebnahme aufgenommen
- Technische Vergleichsstudien für Terronera durchgeführt, aktualisierte PFS in Vorbereitung
- Positive Bohrergebnisse aus einem ergänzenden Bohrprogramm bei Terronera gemeldet
- Positive Ergebnisse der metallurgischen Untersuchungen und eines Stepout-Bohrprogramms im Explorationskonzessionsgebiet Parral gemeldet
- Manuel Echevarria zum VP, New Projects zur Leitung des technischen Dienstes und der Erschließungsprojekte ernannt

(1) EBITDA, operativer Cashflow bei den Minen, Cash-Kosten und All-in-sustaining-Kosten sind keine IFRS-konformen Kennzahlen. Bitte beachten Sie die Definitionen in der Management Discussion & Analysis (MD&A) des Unternehmens.

Bradford Cooke, CEO von Endeavour, sagte dazu: „Unsere finanzielle Leistung im zweiten Quartal 2018 wurde durch höhere Abschreibungen und Wertminderungen, vor allem bei Guanaceví, höhere Wechselkursverluste in Verbindung mit einer Abwertung des Mexikanischen Peso, höheren laufenden Steuern - in erster Linie bei Bolanitos und El Cubo - sowie erhöhten Ausgaben für die Weiterentwicklung von Terronera und die Exploration von Parral beeinträchtigt.

Die Leistung bei El Cubo liegt weiterhin über dem Plan: El Cubo liefert Rekordgehalte und bietet dem Unternehmen einen starken Cashflow. Bolanitos hinkt dem Plan etwas hinterher, generiert jedoch weiterhin starken Cashflow. Die Betriebsleistung bei Bolanitos sollte sich im dritten Quartal verbessern. Der Betrieb von Guanaceví stellt weiterhin eine Herausforderung dar; der Schwerpunkt einer erhöhten Erschließungsaktivität im zweiten Quartal führte im Juli jedoch zu einer höheren Durchsatzleistung. El Compas wird voraussichtlich im dritten Quartal die kommerzielle Produktion erreichen und bereits in der zweiten Jahreshälfte einen positiven Cashflow für das Unternehmen erzielen.“

Finanzergebnisse

Der Umsatz aus dem Verkauf von 1.258.617 Unzen Silber und 13.800 Unzen Gold zu erzielten Preisen von 16,76 Dollar bzw. 1.281 Dollar pro Unze betrug insgesamt 38,8 Millionen Dollar (2017: 32,7 Millionen Dollar). Im zweiten Quartal 2017 wurden im Vergleich dazu 988.821 Unzen Silber und 12.294 Unzen Gold zum Preis von 17,16 Dollar bzw. 1.270 Dollar pro Unze verkauft.

Nach Selbstkosten von 34,2 Millionen Dollar (2017: 27,2 Millionen Dollar) betrugen die Einnahmen aus den Minen- und Verarbeitungsbetrieben in Mexiko 4,6 Millionen Dollar (2017: 5,4 Millionen Dollar). Die um 26 % höheren Selbstkosten waren im Wesentlichen auf gestiegene Abschreibungen und Wertminderungen zurückzuführen. Abgesehen von den Abschreibungen und Wertminderungen in Höhe von 7,9 Millionen Dollar (2017: 3,3 Millionen Dollar), den aktienbasierten Vergütungen in Höhe von 0,1 Millionen Dollar und Abschreibungen auf Inventar von 2,5 Millionen Dollar, belief sich der operative Cashflow bei den Minen vor Steuern im zweiten Quartal 2018 auf 14,9 Millionen Dollar (2017: 8,8 Millionen Dollar).

Die Nettoverluste belaufen sich nach den Abschreibungen und Wertminderungen, Explorationsausgaben sowie Gemein- und Verwaltungsausgaben und Devisen auf 5,7 Millionen Dollar (2016: 16.000 Dollar).

Die direkten Produktionskosten pro Tonne stiegen im zweiten Quartal 2018 um 3 % gegenüber dem zweiten Quartal 2017. Die höheren Produktionskosten pro Tonne sind in erster Linie auf die geringe Förderleistung bei Guanaceví infolge der gesteigerten Minenerschließungsaktivitäten und der Kosten in Verbindung mit der Umsetzung eines Programms zur Optimierung der Produktivität zurückzuführen. Die höheren Kosten bei Guanaceví wurden durch die erhöhte Produktionsleistung infolge einer gesteigerten Durchsatzleistung und höheren Gehalten bei El Cubo ausgeglichen.

Die überplanmäßige Betriebsleistung bei El Cubo führte zu 9 % geringeren konsolidierten Investitionskosten pro Unze, abzüglich der Nebenproduktguthaben (keine IFRS-konforme Kennzahl und ein Standard des Silver Institute). In ähnlicher Weise gingen die All-in-sustaining-Kosten (ebenfalls keine IFRS-konforme Kennzahl) im zweiten Quartal 2018 um 16 % auf 17,28 Dollar pro Unze infolge der niedrigeren Betriebskosten pro Unze und geringeren Investitionsausgaben im zweiten Quartal 2018

gegenüber dem zweiten Quartal 2017 zurück. Ausgeglichen wurde dies durch höhere Gemein- und Verwaltungskosten auf Konzernebene.

Der verkürzte Konzernzwischenabschluss und die entsprechenden Begleitunterlagen (*Management's Discussion & Analysis*) finden Sie auf der Website des Unternehmens unter www.edrsilver.com, auf SEDAR unter www.sedar.com und EDGAR unter www.sec.gov. Alle Beträge sind in US-Dollar angegeben.

Telefonkonferenz

Eine Telefonkonferenz zur Erörterung der Ergebnisse wird heute, am Donnerstag, den 2. August 2018 um 10 Uhr (PT) bzw. 13 Uhr (ET) stattfinden. Um an der Telefonkonferenz teilzunehmen, wählen Sie bitte die unten angegebenen Nummern. Es ist kein Passwort erforderlich.

Gebührenfrei in Kanada und den USA: 1-800-319-4610

Lokal aus Vancouver: 604-638-5340

Außerhalb von Kanada und den USA: +1 604-638-5340

Die Telefonkonferenz wird aufgezeichnet. Sie können diese Aufzeichnung unter der Rufnummer 1-800-319-6413 (Kanada & USA, gebührenfrei) oder +1-604-638-9010 (außerhalb von Kanada & USA) abrufen. Der dafür erforderliche Zugangscode lautet 2443 gefolgt von der Rautetaste (#). Die Audio-Aufzeichnung und ein schriftliches Transkript werden ebenfalls auf der Website des Unternehmens (www.edrsilver.com) unter Investor Relations und dann Events verfügbar sein.

Über Endeavour Silver – Endeavour Silver Corp. ist ein mittelständisches Edelmetallbergbauunternehmen welches drei hochgradige, unterirdische Silber-Gold-Minen in Mexiko betreibt. Das Unternehmen prognostiziert für 2018 eine Produktionssteigerung um 20 % auf 10,2 - 11,2 Millionen Unzen Silberäquivalent. Endeavour nimmt derzeit seine vierte Mine bei El Compas in Betrieb, treibt die Erschließung des Projekts Terronera voran und führt Explorationen in seinem Portfolio von Explorations- und Erschließungsprojekten in Mexiko und Chile durch, um seinem Ziel, ein führender Silberproduzent zu werden, einen Schritt näher zu kommen. Unsere Philosophie der sozialen Integrität von Unternehmen ist von unschätzbarem Wert für alle Beteiligten.

Quelle: Endeavour Silver Corp.

Kontaktdaten - Weitere Informationen erhalten Sie über:

Galina Meleger, Director Investor Relations

Tel (gebührenfrei): (877) 685-9775

Tel: (604) 640-4804

Fax: (604) 685-9744

E-Mail: gmeleger@edrsilver.com

Website: www.edrsilver.com

In Europa:

Swiss Resource Capital AG

Jochen Staiger

info@resource-capital.ch

www.resource-capital.ch

Vorsorglicher Hinweis in Bezug auf zukunftsgerichtete Aussagen

Diese Pressemitteilung enthält „zukunftsgerichtete Aussagen“ im Sinne des Private Securities Litigation Reform Act der Vereinigten Staaten aus dem Jahr 1995 sowie „zukunftsgerichtete Informationen“ im Sinne der einschlägigen kanadischen Wertpapiergesetze. In den hier angeführten zukunftsgerichteten Aussagen und Informationen sind unter anderem auch Aussagen über Endeavours erwartete Leistung im Jahr 2018, einschließlich der Veränderungen bei den Abbau- und Betriebsaktivitäten sowie des Zeitplans und der Ergebnisse verschiedener Aktivitäten. Das Unternehmen beabsichtigt nicht, und übernimmt keine Verpflichtung, solche zukunftsgerichteten Aussagen oder Informationen zu aktualisieren, sofern dies nicht gesetzlich vorgeschrieben ist.

Zukunftsgerichtete Aussagen oder Informationen unterliegen bekannten und unbekanntem Risiken und Unsicherheiten sowie anderen Faktoren, die dazu führen können, dass die tatsächlichen Ergebnisse, Aktivitäten, Leistungen oder Erfolge von Endeavour und seinen Betriebsstätten wesentlich von jenen abweichen, die in den zukunftsgerichteten Aussagen zum Ausdruck gebracht oder impliziert werden. Zu diesen Faktoren zählen unter anderem: Änderungen auf nationaler und regionaler Regierungsebene, Gesetze, Steuern, Regulierungsmaßnahmen, politische und wirtschaftliche Entwicklungen in Kanada und Mexiko, finanzielle Risiken in Zusammenhang mit den Edelmetallpreisen, betriebliche oder technische Schwierigkeiten bei der Mineralexploration, -erschließung und -förderung, Risiken und Gefahren bei der Mineralexploration, -erschließung und -förderung, der spekulative Charakter der Mineralexploration und -erschließung, Risiken beim Erhalt der nötigen Lizenzen und Genehmigungen, Probleme mit den Besitzrechten sowie Faktoren, die im Abschnitt „Risikofaktoren“ des aktuellen Formulars zur Jahresberichterstattung (40F) bei der SEC und bei den kanadischen Regulierungsbehörden beschrieben sind.

Zukunftsgerichtete Aussagen basieren auf Annahmen, die das Management für angemessen hält. Dazu zählen unter anderem der fortlaufende Betrieb in den Abbaustätten des Unternehmens, keine wesentlichen Änderungen bei den Rohstoffpreisen, ein Abbaubetrieb bzw. eine Herstellung von Bergbauprodukten entsprechend den Erwartungen des Managements, das erwartete Produktionsergebnis und andere Annahmen und Faktoren, die hier beschrieben werden. Obwohl das Unternehmen versucht hat, wichtige Faktoren aufzuzeigen, die dazu führen könnten, dass sich die tatsächlichen Ergebnisse erheblich von jenen in den zukunftsgerichteten Aussagen oder Informationen unterscheiden, kann es auch andere Faktoren geben, die zu wesentlich anderen Ergebnissen führen können als erwartet, beschrieben, geschätzt oder beabsichtigt. Es kann nicht garantiert werden, dass sich zukunftsgerichtete Aussagen oder Informationen als wahrheitsgemäß herausstellen. Tatsächliche Ergebnisse und zukünftige Ereignisse können unter Umständen wesentlich von solchen Aussagen oder Informationen abweichen. Den Lesern wird empfohlen, sich nicht vorbehaltlos auf zukunftsgerichtete Aussagen und Informationen zu verlassen.

Die Ausgangssprache (in der Regel Englisch), in der der Originaltext veröffentlicht wird, ist die offizielle, autorisierte und rechtsgültige Version. Diese Übersetzung wird zur besseren Verständigung mitgeliefert. Die deutschsprachige Fassung kann gekürzt oder zusammengefasst sein. Es wird keine Verantwortung oder Haftung für den Inhalt, die Richtigkeit, die Angemessenheit oder die Genauigkeit dieser Übersetzung übernommen. Aus Sicht des Übersetzers stellt die Meldung keine Kauf- oder Verkaufsempfehlung dar! Bitte beachten Sie die englische Originalmeldung auf www.sedar.com, www.sec.gov, www.asx.com.au oder auf der Firmenwebsite!

ENDEAVOUR SILVER CORP.
WICHTIGE KENNZAHLEN IM VERGLEICH

Three Months Ended June 30			Q2 2018 Highlights	Six Months Ended June 30		
2018	2017	% Change		2018	2017	% Change
Production						
1355,895	1,143,788	19%	Silver ounces produced	2,706,735	2,220,762	22%
13,674	13,058	5%	Gold ounces produced	26,882	24,782	8%
1328,844	1,116,799	19%	Payable silver ounces produced	2,653,700	2,170,909	22%
13,396	12,756	5%	Payable gold ounces produced	26,340	24,215	9%
2,381,445	2,123,138	12%	Silver equivalent ounces produced ⁽¹⁾	4,722,885	4,079,412	16%
7.61	8.36	(9%)	Cash costs per silver ounce ⁽²⁾⁽³⁾	7.05	8.09	(13%)
14.10	12.02	17%	Total production costs per ounce ⁽²⁾⁽⁴⁾	14.12	11.83	19%
17.28	20.46	(16%)	All-in sustaining costs per ounce ⁽²⁾⁽⁵⁾	15.73	19.38	(19%)
314,305	303,943	3%	Processed tonnes	639,974	607,165	5%
86.43	84.01	3%	Direct production costs per tonne ⁽²⁾⁽⁶⁾	82.84	79.90	4%
11.31	12.10	(7%)	Silver co-product cash costs ⁽⁷⁾	110.4	120.5	(8%)
865	896	(3%)	Gold co-product cash costs ⁽⁷⁾	861	878	(2%)
Financial						
38.8	32.7	19%	Revenue (\$ millions)	79.1	69.1	14%
1258,617	988,821	27%	Silver ounces sold	2,664,760	2,224,415	20%
13,800	12,294	12%	Gold ounces sold	26,474	23,584	12%
16.76	17.16	(2%)	Realized silver price per ounce	16.72	17.51	(5%)
1281	1270	1%	Realized gold price per ounce	130.4	127.5	2%
(5.7)	(0.0)	(100%)	Net earnings (loss) (\$ millions)	(3.3)	6.0	(155%)
4.6	5.5	(15%)	Mine operating earnings (\$ millions)	7.9	13.3	(41%)
14.9	8.8	69%	Mine operating cash flow ⁽⁸⁾ (\$ millions)	28.7	20.8	38%
3.6	4.4	(17%)	Operating cash flow before working capital changes ⁽⁹⁾	15.2	13.3	15%
2.7	3.7	(26%)	Earnings before ITDA ⁽¹⁰⁾ (\$ millions)	14.1	12.6	12%
58.9	75.2	(22%)	Working capital (\$ millions)	58.9	75.2	(22%)
Shareholders						
(0.04)	0.00	(100%)	Earnings (loss) per share – basic	(0.03)	0.05	(160%)
0.03	0.03	0%	Operating cash flow before working capital changes per share ⁽⁹⁾	0.12	0.10	20%
127,570,254	127,318,926	0%	Weighted average shares outstanding	127,529,558	127,207,961	0%

- 1) Silberäquivalente werden anhand eines Verhältnisses von 75:1 berechnet.
- 2) Kostenkennzahlen, EBITDA, operativer Cashflow bei den Minen und Cashflow aus der Betriebstätigkeit vor Änderungen des Betriebskapitals sind keine IFRS-konformen Kennzahlen. Bitte beachten Sie die Definitionen in der MD&A des Unternehmens.

ENDEAVOUR SILVER CORP.**VERKÜRZTE KONSOLIDIERTE GELDFLUSSRECHNUNG**

(ungeprüft – von der Geschäftsführung verfasst)

(ausgedrückt in Tausend US-Dollar)

	Three months ended		Six months ended	
	June 30, 2018	June 30, 2017	June 30, 2018	June 30, 2017
Operating activities				
Net earnings (loss) for the year	\$ (5,651)	\$ (16)	\$ (3,326)	\$ 6,019
Items not affecting cash:				
Share-based compensation	777	1,231	1,193	1,568
Depreciation and depletion	7,939	3,333	17,776	7,515
Deferred income tax expense (recovery)	(2,415)	(354)	(4,201)	(2,019)
Unrealized foreign exchange loss (gain)	398	30	348	(432)
Finance costs	37	208	75	444
Write off of mineral properties	-	-	-	233
Write down of inventory to net realizable value	2,527	-	3,282	-
Unrealized loss (gain) on other investments	26	(72)	46	(72)
Net changes in non-cash working capital	661	(8,636)	(2,875)	(7,865)
Cash from operating activities	4,299	(4,276)	12,318	5,391
Investing activities				
Property, plant and equipment expenditures	(11,772)	(11,371)	(22,737)	(20,739)
Proceeds from disposition of other investments	-	72	-	72
Redemption of (investment in) non-current deposits	1	(6)	1	(6)
Cash used in investing activities	(11,771)	(11,305)	(22,736)	(20,673)
Financing activities				
Repayment of credit facility	-	(2,500)	-	(5,000)
Restricted cash	-	-	1,000	-
Interest paid	-	(137)	-	(304)
Public equity offerings	2,071	-	2,071	-
Exercise of options	256	-	256	74
Share issuance costs	(84)	-	(84)	-
Cash from (used in) financing activities	2,243	(2,637)	3,243	(5,230)
Effect of exchange rate change on cash and cash equivalents	(274)	(30)	(45)	432
Increase (decrease) in cash and cash equivalents	(5,229)	(18,218)	(7,175)	(20,512)
Cash and cash equivalents, beginning of the period	36,560	70,485	38,277	72,317
Cash and cash equivalents, end of the period	\$ 31,057	\$ 52,237	\$ 31,057	\$ 52,237

Diese Erklärung sollte im Zusammenhang mit dem verkürzten Konzernzwischenabschluss für den Zeitraum, der am 30. Juni 2018 zu Ende gegangen ist, und den darin enthaltenen Erläuterungen gelesen werden.

ENDEAVOUR SILVER CORP.**VERKÜRZTE KONSOLIDIERTE GESAMTERGEBNISRECHNUNG**

(ungeprüft – von der Geschäftsführung verfasst)

(ausgedrückt in Tausend US-Dollar, mit Ausnahme der Aktien und der Beträge je Aktie)

	Three months ended		Six months ended	
	June 30, 2018	June 30, 2017	June 30, 2018	June 30, 2017
Revenue	\$ 38,765	\$ 32,636	\$ 79,095	\$ 69,077
Cost of sales:				
Direct production costs	23,720	23,483	49,526	47,531
Royalties	177	340	875	780
Share-based payments	(130)	92	(93)	92
Depreciation and depletion	7,855	3,271	17,614	7,384
Write down of inventory to net realizable value	2,527	-	3,282	-
	34,149	27,186	71,204	55,787
Mine operating earnings	4,616	5,450	7,891	13,290
Expenses:				
Exploration	4,430	3,765	6,453	7,101
General and administrative	3,211	2,431	5,529	4,386
	7,641	6,196	11,982	11,487
Operating earnings (loss)	(3,025)	(746)	(4,091)	1,803
Finance costs	49	208	98	444
Other income (expense):				
Foreign exchange	(3,170)	868	(897)	3,015
Investment and other	143	212	212	289
	(3,027)	1,080	(685)	3,304
Earnings (loss) before income taxes	(6,101)	126	(4,874)	4,663
Income tax expense (recovery):				
Current income tax expense	1,965	545	2,653	844
Deferred income tax expense (recovery)	(2,415)	(403)	(4,201)	(2,200)
	(450)	142	(1,548)	(1,356)
Net earnings (loss) for the period	(5,651)	(16)	(3,326)	6,019
Other comprehensive income (loss), net of tax				
Realized (gain) loss on other investments	-	(72)	-	(72)
Unrealized gain (loss) on other investments	-	163	-	180
Total other comprehensive income (loss) for the period	-	91	-	108
Comprehensive income (loss) for the period	\$ (5,651)	\$ 75	\$ (3,326)	\$ 6,127
Basic earnings (loss) per share based on net earnings	\$ (0.04)	\$ (0.00)	\$ (0.03)	\$ 0.05
Diluted earnings (loss) per share based on net earnings	\$ (0.04)	\$ (0.00)	\$ (0.03)	\$ 0.05
Basic weighted average number of shares outstanding	127,570,254	127,318,926	127,529,558	127,207,961
Diluted weighted average number of shares outstanding	127,570,254	127,318,926	127,529,558	128,057,465

Diese Erklärung sollte im Zusammenhang mit dem verkürzten Konzernzwischenabschluss für den Zeitraum, der am 30. Juni 2018 zu Ende gegangen ist, und den darin enthaltenen Erläuterungen gelesen werden.

ENDEAVOUR SILVER CORP.
VERKÜRZTER KONSOLIDIERTER UNTERNEHMENSLAGEBERICHT

(ungeprüft – von der Geschäftsführung verfasst)
(expressed in thousands of US dollars)

	June 30, 2018	December 31, 2017
ASSETS		
Current assets		
Cash and cash equivalents	\$ 31,057	\$ 38,277
Restricted cash	-	1,000
Other investments	122	168
Accounts receivable	35,182	34,012
Inventories	12,553	13,131
Prepaid expenses	1,923	1,911
Total current assets	80,837	88,499
Non-current deposits	609	610
Deferred income tax asset	4,328	655
Mineral properties, plant and equipment	92,155	88,816
Total assets	\$ 177,929	\$ 178,580
LIABILITIES AND SHAREHOLDERS' EQUITY		
Current liabilities		
Accounts payable and accrued liabilities	\$ 19,602	\$ 19,068
Income taxes payable	2,339	3,185
Total current liabilities	21,941	22,253
Deferred lease inducement	229	236
Provision for reclamation and rehabilitation	8,057	7,982
Deferred income tax liability	1,037	1,592
Total liabilities	31,264	32,063
Shareholders' equity		
Common shares, unlimited shares authorized, no par value, issued and outstanding 128,261,027 shares (Dec 31, 2017 - 127,488,410 shares)	453,114	450,740
Contributed surplus	8,468	8,747
Accumulated comprehensive income (loss)	-	127
Retained earnings (deficit)	(314,917)	(313,097)
Total shareholders' equity	146,665	146,517
Total liabilities and shareholders' equity	\$ 177,929	\$ 178,580

Diese Erklärung sollte im Zusammenhang mit dem verkürzten Konzernzwischenabschluss für den Zeitraum, der am 30. Juni 2018 zu Ende gegangen ist, und den darin enthaltenen Erläuterungen gelesen werden.